PORTARIA Nº 13.578/2017    HOMOLOGA CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO QUADRO GERAL DOS
Seg, 26 de Fevereiro de 2018 13:26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PORTARIA Nº 13.578/2017

HOMOLOGA CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO QUADRO
GERAL DOS FUNCIONÁRIOS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE
VARGINHA.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais,

 1 / 3

PORTARIA Nº 13.578/2017    HOMOLOGA CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO QUADRO GERAL DOS
Seg, 26 de Fevereiro de 2018 13:26

R E S O L V E :

Art. 1º A vista do relatório apresentado pela Comissão Examinadora, HOMOLOGO o Concurso
Público para preenchimento de vagas nos cargos de
Auxiliar de Serviços Gerais Hospitalares, Escriturário, Instrumentador Cirúrgico, Técnico de
Enfermagem, Técnico de Imobilização Ortopédica, Técnico de Informática, Técnico de
Laboratório, TNS/Médico Infectologista, TNS/Médico Plantonista Internista,
conforme Edital nº 001/2016, cuja classificação foi publicada no Órgão Oficial do Município de
Varginha - edição nº 1.077 de 05/01/2017.

Art. 2º Em virtude da homologação supra, será feita, oportunamente, a nomeação dos
concorrentes aprovados através de ato próprio, obedecendo a ordem classificatória.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 2 / 3

PORTARIA Nº 13.578/2017    HOMOLOGA CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO QUADRO GERAL DOS
Seg, 26 de Fevereiro de 2018 13:26

Prefeitura do Município de Varginha, 13 de janeiro de 2017.

ANTÔNIO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

REGINA PAULA FERREIRA PINTO SIQUEIRA

DIRETORA GERAL HOSPITALAR

 3 / 3